
к. сидовски
ВТОР ПРИЛОГ КОН БИБЛИОГРАФИЈАТА ЗА БИТОЛА И БИТОЛСКО

Овој прилог прететавува продолже­
ние на библиографскиот преглед за 
Битола и Битолско публикуван во 
сп. „Историја“ IX/1973 година.

Како и во првиот прилог, правиме 
обид да регистрираме само еден дел 
од библиографијата која се однесува 
за историјата на Битола и Битолско.

Ј Библиографијата е средена алфабе- 
тарно. Освен означувањата на основ- 
ната форма на секоја единица, оддлено 
се објаснети единиците што директно 
не се однесуваат за Битола и Битолско.

1. АБАЦИЕВ Ѓорѓи, Балканските 
војни и Македонија, ИНИ, Скопје, 
1958. (— Битола).

2. АВРАМОВСКИ Живко, Бомбар- 
диракьето на Битола на 5. XI. 1940 и 
прашањето за оставката на генерал 
Милан Недиќ, Гласник VTI/1 (1963), 
99—126.

3. АБРАВАНЕЛ д-р Хаим, Кон 
логорот на смртта, Пелистер И/2, Би­
тола, 22. IV. 1963, 15. (— Битола).

4. АНДОНОВ-Полјански Христо, 
Годе Делчев и неговото време, Скопје 
„Мисла“ 1972, 90. (— Битола).

5. АНДОНОВ-Полянски Христо, 
Годе Делчев и его время, Скопье, 
„Мисла“, 1972 100. (— Битола).

6. ANDONOV-Poljanski Hristo, Goce 
Delčev i njegovo vreme, Skopje „Misla“ 
1972, 100. (— Bitola).

7. ANDONOV-Poljanski Hristo, Goce 
Delčev in njegova doba, Skopje, „Misla” 
1972, 92. (— Bitola).

8. ANDONOV-Poljanksi Hristo, Goce 
Delčev and His Life and Times. Skopje, 
„Misla” 1972, 98 (— Bitola).

9. ANDONOV-Poljanski Hristo, Goce 
Delçevi dhe koha e tij. Shkup, „Misla”, 
1972, 100. (— Manastir).

10. ANDONOV-Poljanski Hristo, Goçe 
Delçev ve yasàdigi çag. Üsküp, „Misla” 
1972. 94 (Manastir).

11. АНДОНОВ-Полјански Христо, 
Кон историјата на трговијата на Битола 
и Битолско во 1856 година. — Гласник 
XVI/3 (1972), 203—219.

12. АНДОНОВСКИ-Христо, Лазо 
Трповски, Скопје 1968, 32. (— Битола).

13. APOSTOLOV D-r Aleksandar, 
Manifestacije makedonske nacionalne indi­
vidualnosti u Kraljevini Jugoslaviji, Jugo-
slovenski istorijski časopis, 3—4/1970, 
71—88. (— Bitola 73, 69, 84).

14. АПОСТОЛСКИ Михаило и 
КУЦУЛОВСКА Галена, Традициите на 
Илинден и Народнсослободителната бор- 
ба, Скопје 1968, 32. (— Битола, 8,12—14, 
16—18. 21, 25—29, 32).

15. АПОСТОЛСКИ Михаило, 1942 
— политичка победа над окупаторот,
Скопје 1968, 31 (— Битола 16—17, 
19—21).

16. АПОСТОЛСКИ акад. Михаило, 
Уште еден осврт на операциите за конеч- 
ното ослободување на Македонија, Глас­
ник ХШ/З (1969), 37—76. (— Битола).

17. АРИЗАНКОВ Благоја, Меѓу- 
речје — Последен концентрационен логор
пред окупацијата, Гласник V/1 (1961), 
127—143. (— Битола).

18. БИТОЛА, Вчера, Денес и Утре, 
Фото монографија, Скопје 96.

19. БИТОЉ — Ко je надлежан.. .  — 
Ко зна?, Балкан, Београд, ХХ/42 7, IX. 
1935, 4.
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20. БИТОЛЯ, в. Право 1/2 София,
8. XI. 1894, 2—3.

21. БИТОЛЯ, в. Право 1/5 София,
9. XII. 1894. 2.

22. БИТОЛЯ, Право 1/6 София, 
16. XII. 1894, 2,

23. БИТОЛЯ. в. Право 1/13 София,
4. И. 1895, 2.

24. БИТОЛЯ, в. Право 1/10, София, 
13. I. 1895, 3.

25. БИТОЛЯ, в. Право 1/11, София, 
20. I. 1895, 4.

26. БОЖИНОВСКИ Мишко, Осврт 
на условите што ja предизвикаа и текот 
на Мајската провала, в. Пелистер 11/2, 
Битола 22. IV. 1963, 12. (— Битола).

27. БРЕЗОВСКИ В. и ТЕРЗИОСКИ 
Р., Документа за одбележувањата и про­
славите на годишнините на Октомврис- 
ката револуција во текот на Ослободи- 
телната борба во Македоиија, Гласник 
XI/2 (1967), 95—137. (— Битола).

28. БРЕЗОСКИ В., Прилог кон 
периодизацијата на Ослободителната вој- 
на во Македонија, сп. Историја VII/2 
(1971), 53—69. (— Битола и Битолско).

29. БРЕЗОСКИ Д-р Велимир, Соетој- 
бата и дејноста на К П Ј во Македонија 
во текот на 1940 година, Гласник XV/2
(1971) , 83—91. (— Битола).

30. ВАСИЛЕВСКИ М. Вангел, Хе- 
ројската смрт на Вангел Мајоро, в. 
Пелистер 1/1, Битола, 22. IV. 1962, 9. 
(— Битола).

31. ВЕЛЈАНОВСКИ Нове, Еден 
дел од сочуваииот архивски матернјал 
на окупираната Вардарска Македонија 
од 1941 до 1944 година. Гласник XVI/2
(1972) 171—185. (— Битола и Битолско).

32. „ДЕЛЕГАЦИЯ“ отъ Битоля] 
Вардаръ, София, 1/11 27. X. 1929, 4.

33. ДИМОВСКИ Горѓи и КОЧАН- 
КОВСКИ Јован, Ѓавато, Битола 1964, 
.135. (— Битолско).

34. ДИМОВСКИ, Стоисава и Ѓорѓи, 
Псевдоними и прекари на учесшщи во 
НОВ во Македонија, Гласник VIII/2 
(1964), 273—306. (— Битола).

35. ДИМЕСКИ Д., Јосифовата про­
вала во. 1902 година, Годишен зборник 
на Филозофскиот факултет (Скопје), 
24—25 (1973), 175—188. (— Битола и 
Битолско).

36. ДОКУМЕНТИ за Младинското 
движенье во Македонија, Скопје 1961, 
490. (— Битола).

37. ДОГА Хр. Тодорка, Фонд „Град- 
ска општина44 Битола (1923 — 1944) 
Битола, Прилози 2 (1961), 135—142.

38. ЗОГРАФСКИ Д-р Данчо, Ма­
кедонка 1940—1943 год. според некой 
германски документа, Гласник XV/3 
(1971), 51—69. (— Битола).

39. ИВАНОВСКИ В., Системот на 
народната власт во Македоннја спроти 
конечното ослободување, сп. Историја 
II/1—2 (1966), 55—65. (— Битола 56 
—59).

40. ИВАНОВСКИ А. д-р Владо, 
Партиската организација на територи- 
јата на Македошзја под италијанска 
окупацнја април—ноември 1941 година, 
Гласник Х/2—3 (1966), 45—65. (— Би­
тола и Битолско).

41. ИВАНОВСКИ А. В., Првиот 
Кокгрес на Народноослободителниот 
младински сојуз на Македонија, сп. 
Историја VII/2 (1971), 70—85. (— Би­
тола и Битолско).

42. ИВАНОВСКИ А. д-р Владо, 
Почетокот на Востанието во Ma кедо- 
нија во 1941 година, Гласник XV/3
(1971) , 17—32. (— Битола).

43. ИВАНОВСКИ А. д-р Владо, 
Развојннот пат на СКОЈ во периодот на 
НОВ и Народната револуција во Маке­
донии 1941—1945, Гласник XVI/1 (1972) 
23—38. (— Битола).

44. ИЛЕГАЛНИ станови во Битола. 
Неколку илегални станови, в. Пелистер 
1/1· Битола 22. IV. 1962, 10.

45. ИЛИЕВ Митко, Патот до Тре- 
тата учителска трупа, Гласник XV1/2
(1972) , 243—273. (— Битола).

46. ИЛИЕВСКИ Славе, Кажанска 
акција, в. Пелистер 1/1, Битола 22. IV. 
1962, 7. (— Битолско).

47. ИНАДЕСКИ Митре, Илегалните 
техники во Македонија во Народно- 
ослободителната војна, Скопје 1961, 
198. (— Битола).

48. ИНАДЕСКИ Митре, Партиската 
техника во Битола, Стремеж VI1/4 
(1961), 39—47.

49. ЈОВАНОВСКИ Јани, Неоства- 
рена врска, в. Пелистер И/2, Битола 
22. IV. 1963. 16. (— Битола).

50. ЈОВАНОВИЌ Марија, Прилог 
кон активноста на Антифашистичкиот 
фронт на жените во Народноослободи- 
телната војна и револуција во Македо- 
нија, Гласник ХШ/З (1969), 117—134.
(— Битола и Битолско).
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51. ЈОВАНОВИЌ Марија, Учеството 
на жена и младинки во работата на орга- 
иизациите на Комуниетичката партија 
во текот иа НОВ и револуцијата во 
Македонија, Гласник XV/2 (1971), 131— 
153, (— Битола и Битолско).

52. ЈОВКОВСКИ Јовко, Блокираи 
стан, в. Пелистер П/2 Битола 22. IV. 
1963, 7. (— Битола).

53. ЈУРУКОВСКИ Ѓорѓи, Наша по- 
мош, в. Пелистер 1/1, Битола 22. IV. 
1962, 6—7 (— Битола).

54. КАТАРЏИЕВ Иван, Комукис- 
тичкото движење во Македошца и деј- 
носта на КП Ј до Обзнаната, сп. Исто- 
рија V/2, (1969), 3—20. (— Битола).

55. КОНСТАНТИНОВ Хр. Душко, 
Револуционерни имиња (псевдоними) во 
Битолско и Македонија во тек на НОБ, 
Битола, Прилози 2 (1961), 75—82.

56. КОНСТАНТИНОВ Хр. Душко, 
Одеосот на фашиетичките окупатори 
кон имињата на Евреите и Македонците 
во Битолско и Македонија во текот на 
НОБ, Битола, Прилози 2 (1961), 83—90.

57. КОНСТАНТИНОВ Хр. д-р Ми­
лош, СКОЈ Гимназија Битола 1941— 
1944, Битола 1962, 71.

58. КОНСТАНТИНОВ Хр. д-р Ми­
лош, Дванаесет изборни и предизборни 
документе од периодот на стара Југо- 
славија, Битола Прилози 3. 1963, 38—44. 
(— Битола).

59. КОНСТАНТИНОВ Хр. Милош 
и ДИМОВСКА С., Архив Битола, 
Битола 1961, 207.

60. КОНСТАНТИНОВ Хр. Милош 
и СПАНАКОВА Хр. Тодорка, Зборник 
на наднатите борца во Народноослобо- 
дителната борба од Битолска околнја, 
Битола 1958, 196.

61. КОНСТАНТИНОВИ Браќа, 
Блокада, Битола 1961, 58. (— Битола).

62. КОНСТАНТИНОВ Хр. д-р 
Душко, КОНСТАНТИНОВ Хр. д-р Ми­
лош и ЦИНГАРОВСКИ Ан. Коста- 
Кочо, Хроника на Битолско Лавци, 
Битола 1962, 280.

63. КОНСТАНТИНОВ Хр. д-р Душ­
ко, КОНСТАНТИНОВ Хр. д-р Милош 
и ЦИНГАРОВСКИ Ан. Коста-Кочо, 
Летопис иа Вториот реонски комитет на 
Комунмстичката партија на Југославија 
— Битола (1941—1944), Битола 1963, 
236.

64. ЛАПЕ Љубен, Пере Тошев во 
спомените на своите современици (По
повод 60 години од неговиот трагичен 
крај), Годишен зборник на Филозоф- 
скиот факултет (Скопје), 24—25 (1973), 
101—110. (— Битола).

65. МАТЛИОСКИ Кирко, 2. Август 
Смилево, в. Пелистер 1/1, Битола, 22. 
IV. 1962, 7. (— Битолско).

66. МИЛЕВСКИ Димче-Добри, Се- 
ќавања за Сермен, в. Пелистер II/2, 
Битола, 22. IV. 1963, 4. (— Битола).

67. МИТРЕВСКИ И., Провалата на 
комунистите во Преспа, септември 1942 
година, сп. ИсторијаШ/2 (1967), 63—73. 
(— Битола 65—66, 68—-72, Кажани — 
Битолско 67).

68. МИТРЕВСКИ Крсте-Кицо, Од 
животот во затворските келии, в. Пе­
листер II/2, Битола, 22. IV. 1963, 6.
(— Битола).

69. МИТРЕВСКИ Крсте-Кицо, Пре- 
фрлање на оружје, в. Пелистер 1/1 
Битола 22. IV. 1962, 5. (— Битола)’

70. МОКРОВ Боро, Преглед на 
печатот на Македонија од периодот на 
НОБ, Гласник XI/1 (1967), 133—175. 
(— Битола и Битолско).

71. НАВОДНЕНИЯТА въ Македо­
ния. Въ Скопме, Велесь и Битоля, Вар- 
дарь, София, 1/3, 1. IX. 1929, 2.

72. НАУМОВСКИ Јордан-Калче, 
Мојот прв говор, в. Пелистер Н/2, Би­
тола, 22. IV. 1963, 15. (— Битола).

73. НИКОЛОВСКИ Никола, Низ 
решетките на истражниот затвор, в. 
Пелистер И/2, Битола, 22. IV. 1963, 10. 
(— Битола).

74. НОВАЧЕВСКИ Петре, Партиски 
келии во Битолско, в. Пелистер 1/1, 
Битола, 22. IV. 1962, 6—7.

75. РАД Народног универзитета у 
Битољу 1930—1940, Битољ 1940, 66.

76. РАДОСАВЛЕВИЌ Мишко, Жи- 
вотот под окупаторот, в. Пелистер II/ !, 
Битола 22. IV. 1963, 13. (— Битола).

77. РИСТЕВСКИ Аце, Ликови кои 
што не се забораваат, в. Пелистер Н/2, 
Битола, 22. IV. 1963, 12. (— Битола).

78. РИСТЕВСКИ Јорго, Влијанието 
на летоците во развитокот на НОБ, в.
Пелисер 1/1, Битола 22. IV. 1962, 11. 
(— Битола).

79. РИСТЕВСКИ Јорго, 11 Март 
1943 најстравотен ден, в. Пелистер II/2, 
Битола 22. IV. 1963, 15. (— Битола).
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80. РИСТЕВСКИ Тома-Ширли, Пре- 
фрлање до ил era лен стан, в. Пел истер 
11/2, Битола 22. IV. 1963, 10. (Битола).

81. СОТИРОВСКИ Нико, Еден 
предизборен леток публикуван за време 
на стара Југославија во Битола, При- 
лози 1 (1960), 49—51.

82. СПАСЕВСКИ Мендо, Незабо- 
равен дни, в. Пелистер 11/2, Битола 22. 
IV. 1963, 8. (— Битола).

83. СТОПАПСКО упропастување 
на Евреите, в. Пелистер 1/1, Битола 
22. IV. 1962, 10. (— Битола).

84. СТОЈИЋ.ЕВИЋ М. Александар, 
Од Куманова до Доброта Поља 1912— 
1918, Београд 1934, 159. (— Битола 
121—123).

85. ТА ЛЕСКИ Блаже-Иваы, Об­
ластей комитет на К П Ј — Битола, в. 
ПеЈшстер ÏI/2, Битола 22. IV. 1963, 3.

86. ТАПАНЏИЕВСКИ Ѓоко, Трг- 
навме, в. Пелистер 11/2, Битола 22. 
IV. 1963. 6. (— Битола).

87. ТАШКОВА Лена, Неколку сред- 
би, в. Пелистер, 11/2, Битола 22. IV. 
1963, 10. (— Битола).

88. ТЕРЗИЕВСКИ Јонче, Сеќавање, 
в. Пелистер 1/1, Битола 22. IV. 1962, 
8. (— Битола).

89. ТЕРЗИОСКИ Растислав, Бутар- 
ската православна црква во окупнрана 
Македонија (1941—1944), Гласник IX/2 
(1965), 47—75. (— Битола).

90. ТЕРЗИОСКИ д-р Растислав, 
Некой аспекте од отпорот на маке- 
донскиот народ против дееационалмза- 
торската политика на бугарскиот оку- 
патор во окупирана Македоннја (1941— 
1944), Гласник XV/3 (1971), 71—81. 
(— Битола и Битолско).

91. ТОДОРОВСКИ Миле, Прилог 
кон библиографијата за НОБ во Маке­
донка (1960 година), Гласник V/1, 
(1961), 194—202. (— Битола и Битол­
ско).

92. ТОДОРОВСКИ д-р Миле, При­
лог кон прашањето за времето на фс-р- 
мирањето на Крушевекиот партизански 
одред „Питу Гули“ , Гласник IX/2 
(1965), 183—188. (— Битола и Битолско).

93. ТОДОРОВСКИ д-р Миле, При­
лог кон библиографијата на запшати на­
родим хероји и првоборщи во Народно- 
ослободмтелната борба во Македонија 
(1941—1945), Гласник Х Ш /1-2  (1969), 
243—318. (— Битола и Битолско).

94. ТОДОРОВСКИ М., Комунистич- 
ката партија на Југославија во развива- 
ње соработка со ослободителните дви- 
жења на соседните народи на тлото на 
Македонија, сп. Историја V1/2 (1970),
111—126. (— Битола 115, 122).

95. ТОДОРОВСКИ д-р Миле, Осло- 
бодителната борба на македонскиот на­
род во емисиите на „Слободеа Југосла- 
вија*', Гласник XV/3 (1971), 83—94. 
(— Битола).

96. ТРАЈКОВСКИ Стево-Тефико, 
Први Maj, в. Пелистер 1/1, Битола 
22. IV. 1962, 6—7. (— Битола).

97. ТРПЕНОВСКИ Блаже, Бегство, 
в. Пелистер 1/1, Битола 22. IV. 1962, 
11. (— Битола).

98. ТРПЧЕВСКИ Димитар, Деј- 
носта на Партиската организација, в. 
Пелистер, П/2, Битола 22. IV. 1963, 4. 
(— Битола).

99. УСПЕШНИ зборови у Бмтољу 
и Прилепу, Радиичке новине, бр. 39, 
Београд, 1933.

100. ФИ ДАНОВ А С., Нов прилог за 
улогата на воените комитета во Маке- 
до ни ja во 1942 година, сп. Историја V/1, 
(1969), 127—135. (— Битола и Битолско).

101. ФИДАНОВА Славка, Некой 
специфичности при создавањето на На- 
родниот фронт во Македонија за време 
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